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Krisledningsövningen Telö 09 genomförs den 6-7 maj 2009. Den övergripande målsättning för 
Telö 09 är att deltagande aktörer i sektorn för elektroniska kommunikationer efter övningen ska ha 
stärkt sin förmåga att i samverkan hantera allvarliga händelser och omfattande avbrott/störningar. 
Kommunikationsmyndigheten PTS, som sektorsansvarig myndighet, arrangerar övningen 
tillsammans med de deltagande aktörerna. Telö 09 ingår som en del i den nationella 
övningsstrategin för sektorn elektronisk kommunikation. 
  

Bakgrund 
Sektorn elektronisk kommunikation bidrar med viktiga delar till samhällets förmåga att hantera 
olika former av kriser. För att effektivt kunna hantera en kris och minska dess konsekvenser krävs i 
många fall att de berörda aktörerna kan samverka och att de publika elektroniska 
kommunikationerna fungerar.  

Vid en kris som drabbar samhället kommer de publika elektroniska kommunikationerna att nyttjas 
av många, även av dem som inte har att hantera själva krisen. Om de elektroniska 
kommunikationerna är drabbade av störningar under en kris kan konsekvenserna öka för samhället. 
Aktörerna inom sektorn elektronisk kommunikation måste effektivt kunna hantera en kris och ha 
förmåga att i samverkan reducera antal störningar i näten samt minska avbrottstiderna inom sektorn 
för att på så sätt stödja samhället i kris. 

För att denna förmåga ska finnas vid en kris krävs att samverkan inom sektorn och med andra 
aktörer utanför sektorn övas. Övningen Telö 09 är ett led i detta arbete. Telö 09 är en 
sektorsövning, dvs. de övade är i från sektorn elektronisk kommunikation.  
 

Syftet med övningen 
Krisledningsövningen Telö 09 syftar till att: 

• Stärka och utveckla krishanteringen inom sektorn för elektronisk kommunikation. 
• Utveckla den Nationella telesamverkansgruppen (NTSG) samt pröva dess förmåga att 

fungera även om inte alla medlemmar i gruppen befinner sig på samma fysiska plats.  



 
 

 

 

• Verifiera att Publik funktion och Meddelandefunktion i Gemensam lägesuppfattning 
(GLU) är funktionell för att informera om störningar i elektronisk kommunikation. Att 
den informationen som visas i GLU stödjer behoven hos de aktörer som upprätthåller 
funktioner som är viktiga för samhället och vid en kris.  
 

Förutsättningar för övningens genomförande 
Övningen utgår från ett övergripande scenario där omfattande störningar i de elektroniska 
kommunikationsnäten ställer de övade inför stora utmaningar. Scenariot kommer att utformas så 
att det ska skapa förutsättningar för att NTSG ska samlas. GLU, konceptet för att presentera 
störningar inom sektorn för elektronisk kommunikation, kommer under övningen att användas 
både av de övade och av organisationerna i motspelet. 

Övningen sker distribuerat, det vill säga att de övade kommer att befinna sig på sina respektive 
ordinarie platser.  
 

Utvärdering under och av övningen 
Övningen kommer att utvärderas ur olika aspekter. Syftet med detta är att dra erfarenheter som kan 
användas som en viktig ingångsparameter i arbetet med att vidare utveckla sektorns samlade 
förmåga. Följande delar kommer att utvärderas: 

• Sektorns krishanteringsförmåga 
• Störningsinformation via GLU 
• NTSG 
• Övningens genomförande 

 

Övade aktörer i Telö 09 
Följande aktörer kommer vara övade under övningen: Banverket, ComHem, Försvarsmakten, 
IceNet, IP-only, Netnod, Stokab, medlemsföretag från Svenska Stadsnätsföreningen, Svenska 
Kraftnät, Skanova Access, TDC, Tele2, TeliaSonera, Telenor, 3 och PTS.  
 

Mer information 
Ytterligare information om PTS krisarbete finns på www.pts.se/krisinformation samt 
www.telo09.se.  
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